ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: Vereador Manga Rosa                                                          Partido PSB

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre

Mesa,  consultado o  augusto  e  soberano Plenário,  na

forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  ao

Excelentíssimo Senhoro Deputado Estadual Max Russi.

O  Ver:  Manga  Rosa  mui  respeitosamente  INDICA  ao  senhor  Deputado,  que

promova ações no sentido de realização de estudo técnico para perfuração de poço

artesiano na Comunidade PA Flechas.

Justificativa:

A presente Indicação se faz necessária,  haja visto que os moradores enfrentam

dificuldades  com  a  inexistência  de  água,  nos  períodos  de  seca,  sabemos  ser

primordial  ao  consumo  dos  mesmos,  possibilitando  o  desenvolvimento  de  suas

atividades.

 Os moradores relatam que há mais de 10 anos sofrem com a falta de água, porque

a mina que abastece as casas e os animais neste período fica sem água. O acesso

a água potável é fator de grande importância para a qualidade de vida da população,

sendo indispensável que possamos disponibilizar toda a estrutura adequada para a

comunidade supracitadas, serem beneficiadas com este importante bem.

Desde já agradeço a compreensão, aproveitando a oportunidade renovo nossa estima e

consideração.

                                   Sala das Sessões, 23 de Maio de 2024.

 VER.  Manga Rosa
 PSB

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 W
E

LS
O

N
 A

M
A

R
A

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

8F
9-

D
1C

4-
64

57
-7

1A
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

8F
9-

D
1C

4-
64

57
-7

1A
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 58F9-D1C4-6457-71A2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO WELSON AMARANTE DOS SANTOS (CPF 984.XXX.XXX-72) em 23/05/2024 12:50:38

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/58F9-D1C4-6457-71A2